令和 6 年 6 月 21 日

お 客 様 各 位

会 津 信 用 金 庫

新しい日本銀行券（新紙幣）の取扱いについて

 平素は会津信用金庫に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和 6年 7月 3日（水）より発行開始となる新しい日本銀行券（以

下「新紙幣」という。）の取扱開始日につきましては、物流の都合上、各店

舗で異なることとなります。

つきましては、当金庫窓口および自動機での新紙幣の取扱いについて、下

記のとおりご案内いたします。

なお、ご不明な点等がございましたら、お近くの会津信用金庫窓口にお問

い合わせください。

記

１．窓口での取扱い

取扱店 取扱開始日 取扱開始時間

本店営業部 令和 6年 7月 3日(水) 午後 1時

本店営業部以外の営業店 令和 6年 7月 4日(木) 午前９時

※ 新紙幣が十分に流通するまでは、金種にかかわらず 1日 1回 10枚までとさせて

いただきます。

２．自動機での取扱い

新紙幣・現紙幣を混合で管理しているため、混合での支払となる場合が

ございますのでご了承ください。なお、入金取引については、新紙幣・現

紙幣ともに取引可能です。

以 上